
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	BUJQËSISË	DHE	ZHVILLIMIT	RURAL

DREJTORIA	E	SHËRBIMIT	TË	PESHKIMIT	DHE	AKUAKULTURËS

LISTË	VERIFIKIMI

LISTË	VERIFIKIMI	MBI	INSPEKTIMIN	E	AKUAKULTURËS

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1.	TË	DHËNA	TË	PËRGJITHSHME	TË	SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI MBI INSPEKTIMIN E AKUAKULTURËS 
Baza ligjore 
Ligji Nr. 103, datë 20.10.2016 “Për Akuakulturën”. 
Ligji Nr. 10433, datë 16.06.2011 “Për Inspektimin në Republikën e Shqipërisë”. 
Rregullore Nr. 2, Datë 3.8.2020 Për disa Shtesa dhe Ndryshime në Rregulloren Nr. 1, Datë 7.3.2014, “Për Zbatimin e
Ligjit Nr. 64, Datë 31.5.2012, ‘Për Peshkimin’”, Të Ndryshuar. 

Nr. Baza Ligjore Pyetje PO JO

1 Ligj Nr. 103/2016 Neni 3 Lloji i kontratës së akuakulturës  

  Detare

  Tokësore

  Ujëmbledhës



2 Ligj Nr. 103/2016 Neni 3   

  Instensive

  Gjysmë intensive

  Ekstensive

  Biologjike/organike në shkallë të vogël

 

Speciet e
kultivuara

:

3 Ligj Nr. 103/2016 Neni 8 Subjekti i pajisur me Kontrate

Komente:

4 Ligj Nr. 103/2016 Neni 19
Subjekti zotëron një kopje të kontratës
në ambientet e zhvillimit të aktivitetit

Komente:

5 Ligj Nr. 103/2016 Neni 26
Ka transferim të kontratës të pa
autorizuar ndaj subjekteve të tjera

Komente:

6 Ligj Nr. 103/2016 Neni 26 Ka nën kontraktim me subjekte të tjerë

Komente:

7 Ligj Nr. 103/2016 Neni 36 Deklarimi periodik i prodhimit

Komente:

8 Ligj Nr. 103/2016 Neni 36
Konstatohet dorëzim i pasaktë ose i
falsifikuar i të dhënave

Komente:

9 Rregullore Nr. 2, Datë 3.8.2020 neni 36 Detyrime financiare (gjobë)

Komente:

10 Rregullore Nr. 2, Datë 3.8.2020 neni 36 Pagesa e taksës vjetore

Komente:

11 Ligj Nr. 103/2016 Neni 8
Respektimi i sipërfaqes dhe
koordinatave të kontraktuara për
zhvillimin e aktivitetit

Komente:

12 Ligj Nr. 103/2016 Neni 12
Kultivimi i llojeve, sasive të tjera që nuk
janë të përcaktuar në kontratë

Nr. Baza Ligjore Pyetje PO JO



Komente:

13 Ligj Nr. 103/2016 Neni 21
Përfituesi/ushtruesi i aktivitetit nuk
ushtruar aktivitetin në fjalë pa arsye, për
një periudhë më te gjate se 12 muaj

Komente:

15 Ligj Nr. 103/2016 Neni 21
Përfituesi nuk e ushtron aktivitetin e
akuakulturës në përputhje me dispozitat
e ligjit.

Komente:

16 Ligj Nr. 103/2016 Neni 29 Kultivimi i specieve jo-indigjene

Komente:

17 Ligj Nr. 103/2016 Neni 28
Kultivimi i specieve te egra përtej
kapacitetit te lejuar

Komente:

18 Ligj Nr. 103/2016 Neni 30 Kultivimi i specieve te mbrojtura

Komente:

19 Ligj Nr. 103/2016 Neni 35
Kthimi dhe rivendosja në gjendjen
fillestare te zonës në rastin kur nuk
është rinovuar licenca

Komente:

Nr. Baza Ligjore Pyetje PO JO

INSPEKTORËT


